
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 735

6899

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωρών εισόδου και εξυπηρέτησης κοινού σε Τμήματα της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας.  6899

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Βέροιας, 
για το έτος 2026.  6900

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλ-
λήλων στον Δήμο Κισσάμου, έτους 2026.  6903

4 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλου του αυτοτελούς τμήματος εσωτερικού ελέγχου Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.  6904

5 Δημοσίευση απόφασης καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 
Κοινωφελούς Δημοτικής Επιχείρησης Πειραιά (ΚΟ.Δ.Ε.Π.) για το έτος 2026.  6906

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6835 (1)

Καθορισμός ωρών εισόδου και εξυπηρέτησης κοινού σε Τμήματα της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).
3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-
τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138).
5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β’ 769) απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 

και Αποκέντρωσης.
6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-08-2011 (ΑΔΑ: 4ΑΜ7Χ-ΥΕΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Διοι-

κητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί καθορισμού ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, 

13.02.2026 09:53:05

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 735/12.02.20266900

προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και των λοιπών ΝΠΔΔ 
και ωρών εισόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες.

7. Το άρθρο 64 του ν. 5003/2022 (Α’ 230) σε συνδυασμό με το άρθρο 60 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
8. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού 

του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. 324/24-11-2025 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κερατσινίου-
Δραπετσώνας περί καθορισμού ωρών εισόδου και εξυπηρέτησης του κοινού σε Τμήματα της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, καθορίζουμε:

Τις ώρες εισόδου και εξυπηρέτησης του κοινού στα Τμήματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας ως εξής:

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ ΩΡΕΣ  
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ

1 Εσόδων και Περιουσίας Δευτέρα: 07:00 π.μ. έως 14:00 μ.μ.
Τρίτη: 07:00 π.μ. έως 14:00 μ.μ.

Τετάρτη: Δεν εξυπηρετείται κοινό
Πέμπτη: 07:00 π.μ. έως 14:00 μ.μ.

Παρασκευή: 07:00 π.μ. έως 14:00 μ.μ.

2 Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών 
Δραστηριοτήτων

3 Ταμειακής Υπηρεσίας

Με τη σημείωση πως το κοινό μπορεί να υποβάλλει αιτήματα εκτός του ανωτέρω ωραρίου, μέσω ηλεκτρο-
νικού ταχυδρομείου και ηλεκτρονικών ψηφιακών πλατφορμών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2026 

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 8693 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Βέροιας, 

για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
β) Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξι-

οδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

γ) Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”», εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

δ) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).
ε) Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).
στ) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν με τον ν. 4954/2022.
ζ) Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του 

ν. 4954/2022 (Α’ 136).
η) Της υπ’ αρ. 40284/22-07-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 902) απόφασης Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του 

Δημητρίου Γαλαμάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6901Τεύχος B’ 735/12.02.2026

2. Το υπ’ αρ. 1520/19-01-2026 έγγραφο-αίτημα, του Δήμου Βέροιας, για καθορισμό του ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για το έτος 2026, των υπαλλήλων του.

3. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον προϋ-
πολογισμό έτους 2026 του ΔήμουΒέροιας, ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 26.000,00 €, για την κάλυψη της 
οποίας υπάρχουν εγγεγραμμένες οι σχετικές πιστώσεις, α) στον Α.Λ.Ε. 010.2420403 ποσό 6.000,00 €, β) στον 
Α.Λ.Ε. 015.2420403 ποσό 500,00 €, γ) στον Α.Λ.Ε. 020.2420403ποσό 10.000,00 €, δ) στον Α.Λ.Ε. 030.2420403 
ποσό 500,00 €,ε)στον Α.Λ.Ε. 035.2420403ποσό 3.000,00 €, στ) στον Α.Λ.Ε. 040.2420403 ποσό 500,00 € και 
ζ) στον Α.Λ.Ε. 000.2420909 ποσό 5.500,00 €, σύμφωνα με την 1236/15-01-2026 βεβαίωση της Δ/νσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών, του Δήμου Βέροιας.

4. Την υπ’ αρ. 101175/24-11-2025 (Β’ 6411) απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης, περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων στις οργανικές μονάδες της υπηρεσίας και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα», στους προϊστάμενους αυτών.

5. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-
ταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2026 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Δήμου Βέροιας, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ  
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 20

ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ  ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 30

ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 30

ΠΕ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30

ΠΕ ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 20

ΠΕ ΠΕ  ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 20

ΠΕ ΠΕ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 30

ΠΕ ΠΕ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 40

ΠΕ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ                    30

ΠΕ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 30

ΠΕ ΠΕΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 20

ΠΕ ΠΕ  ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 20

ΠΕ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 30

ΠΕ ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 20

ΠΕ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 20

ΤΕ ΤΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΤΕ ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ  ΥΠΟΘΕΣΕΩΝΠΟΛΙΤΩΝ 30

ΤΕ ΤΕ  ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 20

ΤΕ ΤΕ  ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 30

ΤΕ ΤΕ  ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 30

ΤΕ ΤΕ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 735/12.02.20266902

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ  
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΤΕ ΤΕ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40

ΤΕ ΤΕ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ  ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 30

ΤΕ ΤΕ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

ΤΕ ΤΕ  ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 30

ΤΕ ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 20

ΤΕ ΤΕ  ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ  ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 20

ΤΕ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 20

ΤΕ ΤΕ  ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 20

ΔΕ ΔΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 30

ΔΕ ΔΕ  ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 30

ΔΕ ΔΕ  ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 20

ΔΕ ΔΕ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30

ΔΕ ΔΕ  ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20

ΔΕ ΔΕ  ΚΗΠΟΥΡΩΝ 10

ΔΕ ΔΕ  ΤΕΧΝΙΚΟΥ 10

ΔΕ ΔΕ  ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 40

ΔΕ ΔΕ  ΟΔΗΓΩΝ 60

ΔΕ ΔΕ  ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 20

ΔΕ ΔΕ  ΦΥΛΑΚΩΝ 10

ΔΕ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 20

ΥΕ ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ -ΚΛΗΤΗΡΩΝ 10

ΥΕ ΥΕ  ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 10

ΥΕ ΥΕ  ΦΥΛΑΚΩΝ 10

ΥΕ ΥΕ  ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 10

ΥΕ ΥΕ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ 10

ΥΕ ΥΕ  ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 10

Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ θα ακολουθούν ανάλογα με την ειδικότητά τους τα όρια ημερών 
εκτός έδρας των μονίμων υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 30 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής  
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6903Τεύχος B’ 735/12.02.2026

Αριθμ. 612 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλή-

λων στον Δήμο Κισσάμου, έτους 2026.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-

βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 του μέρους Ζ’, κεφάλαιο Α’, διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις και Ανεξάρτητες Αρχές (Α’ 136).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).
5. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 

Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.
6. Την παρ. 5 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 (Α’136) για την άσκηση των καθηκόντων του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης, όταν αυτός απουσιάζει.
7. Τo υπ’ αρ. 1263/22-01-2026 έγγραφο του Δήμου Κισσάμου, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.
8. Την υπ’ αρ. 1112/19-01-2026 βεβαίωση της αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-

σιών του Δήμου Κισσάμου περί πρόβλεψης πιστώσεων για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων 
και αποζημίωσης των μετακινούμενων υπαλλήλων, στον προϋπολογισμό του ως άνω φορέα οικονομικού έτους 
2025 και συγκεκριμένα στους ΑΛΕ 00.2.4.2.04.01.001, 00.2.4.2.04.04.001, 010.2.4.2.04.04.002, 020.2.4.2.04.04.004, 
25.2.4.2.04.04.005, 030.2.4.2.04.04.006 και 055.2.4.2.04.04.003 συνολικού ποσού 9.100,00 ευρώ.

9. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-
ταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 
υπαλλήλων στον Δήμο Κισσάμου, για το έτος 2026, ως κατωτέρω:

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 Π.Ε. ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 20

2 Π.Ε. ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 20

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

5 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

6 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-HARDWARE) 20

7 
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/ 
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

 20

8 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

9 
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ 
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 735/12.02.20266904

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

10 
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ 
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 

20

11  ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20

12 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 20

13 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 20

14 
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ 
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

20

15 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

16 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 20

17 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 20

18 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 20

19 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 20

20 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 20

21 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 20

22 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 20

23 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20

24 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 20

25 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 20

26 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

20

27 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 30 Ιανουαρίου 2026 

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.  
Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 7290 (4)

Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλου του αυτοτελούς τμήματος εσωτερικού ελέγχου Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α’ 232).
2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 

δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 2015» (Α’ 152).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ. ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ 

9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών 
πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - Μίτος».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6905Τεύχος B’ 735/12.02.2026

5. Το άρθρο 14 του ν. 5163/2024 «Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις, κ.λ.π.» (Α’ 199).
6. Την υπ’ αρ. 86782/19-12-22 (ΑΔΑ: ΨΔΞΝ46ΜΤΛ6-ΖΜ7) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός 

του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183)».

7. Την υπ’ αρ. 46277/29.08.2025 (ΑΔΑ: ΡΟΝΤ46ΜΤΛ-ΨΒΒ) απόφαση Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός 
του διορισμού του Στέφανου Μίχου του Ευθυμίου στη θέση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1158).

8. Την υπ’ αρ. 63977/17.09.2025 (ΑΔΑ: ΨΙΧΟΟΡ1Φ-ΒΑΤ) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., περί 
ορισμού αναπληρωτή, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

9. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, Γεν. Φορέας 1.904 και Ειδικός Φορέας 101-00 και το γεγονός ότι, από την 
εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί δαπάνη η οποία βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001.

10. Την υπ’ αρ. 5065/21.01.2026 (ΑΔΑ: 9ΕΒ7ΟΡ1Φ-ΠΕΛ) απόφαση ανάληψης υποχρεώσεων ποσού 790,00€ 
ευρώ, για τη δαπάνη υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων που υπηρετούν στο Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερι-
κού Ελέγχου, για το Α’ εξάμηνο 2026.

11. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

12. Την πιο κάτω αποφάση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ και ποσό

Αριθμ. απόφασης Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

167 9ΕΒ7ΟΡ1Φ-ΠΕΛ 790,00€ Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου

Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης.
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ - ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ:
1. Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης ενός (1) υπαλλήλου που υπηρετεί στο Αυ-

τοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου και μέχρι εξακόσιες (120) ώρες συνολικά, για το χρονικό διάστημα του 
Α’ εξαμήνου του έτους 2026, για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος. 
Η πρόσθετη υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου πέραν 
του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

2. Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις δεδουλευμένες ώρες του υπαλλήλου που θα απα-
σχοληθεί πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικής απόφασης περί 
συγκρότησης συνεργείου Υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο του συμμετέχοντος στο συνεργείο υπαλλήλων το Μ.Κ. αυτού, το συνολικό χρονικό διάστημα 
καθώς και οι ώρες εργασίας -απασχόλησης για τον υπάλληλο κατά μήνα και με βεβαίωση του Προϊσταμένου 
του Τμήματος περί της υπερωριακής απασχόλησης του υπαλλήλου.

Αναλυτικά:
Το Αυτ. Τμ. Εσωτερικού Ελέγχου, σύμφωνα με το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232), το οποίο παραθέτουμε: «Το Αυτοτελές Τμήμα 
Εσωτερικού Ελέγχου, το οποίο υπάγεται απευθείας στο Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
έχει έδρα την Πάτρα και ως αρμοδιότητα ιδίως τον έλεγχο της διοικητικής δράσης όλων των Υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ώστε να προλαμβάνονται και να 
αποκαθίστανται διοικητικές και οργανωτικές δυσλειτουργίες. Στις αρμοδιότητες του Τμήματος ανήκει και η 
διερεύνηση καταγγελιών πολιτών, καθώς και η υποχρέωση υποβολής, ανά τρίμηνο, αναλυτικής Έκθεσης στο 
Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης σχετικά με τη λειτουργία κάθε οργανικής μονάδας ξεχω-
ριστά. Επίσης, έχει την ευθύνη οργάνωσης συντονιστικών συσκέψεων προϊσταμένων Υπηρεσιακών μονάδων 
για θέματα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης υπό το Γενικό Γραμματέα».

Σύμφωνα με τα άρθρα του ν. 4795/2021 (Α’ 62):
«1. Με την επιφύλαξη της παρ. 2, σε κάθε φορέα του άρθρου 2 συστήνεται Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου. 

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου συστήνεται στα Υπουργεία ως οργανική μονάδα επιπέδου Διεύθυνσης και 
στους λοιπούς φορείς επιπέδου ανάλογου με την οργανωτική τους δομή.

2. Στην περίπτωση που η σύσταση ή η λειτουργία της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου δεν είναι εφικτή σύμ-
φωνα με τις παρ. 2 έως 4, οι φορείς της παρ. 2 υπάγονται στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του εποπτεύοντος 
φορέα τους».

Το Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου, είναι υποστελεχωμένο, οι αρμοδιότητες που απορρέουν από 
το π.δ. 139/2010 και τον ανωτέρω νόμο είναι αυξημένες και οφείλουν να ασκούνται εντός συγκεκριμένων 
προθεσμιών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 735/12.02.20266906

Ειδικότερα:
1. Διερεύνηση καταγγελιών πολιτών και παρακολούθηση αυτών.
2. Συνιστά μια διαβεβαιωτική, συμβουλευτική δραστηριότητα και να βελτιώνει τις λειτουργίες του Φορέα.
3. Προβαίνει σε αξιολόγηση και βελτίωση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών διαχείρισης κινδύνων.
4. Αξιολογεί την επάρκεια και την αποτελεσματικότητα των μηχανισμών ελέγχου του Φορέα ως προς την 

αντιμετώπιση κινδύνων.
5. Παρακολούθηση συμμόρφωσης με νόμους, κανονισμούς, διαδικασίες και συμβάσεις.
6. Ελέγχει την ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέλεσης Π/Υ.
7. Καταρτίζει ετήσιο πρόγραμμα εργασιών λαμβανομένων υπόψη των στρατηγικών και επιχειρησιακών 

προτεραιοτήτων του φορέα
8. Σχεδιάζει προγραμματισμένους και έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών του φορέα, 

των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, καθώς και 
των πληροφοριακών του συστημάτων

9. Παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορθωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποι-
ούνται από τις υπηρεσίες του Φορέα.

Με δεδομένη την υποστελέχωση του Τμήματος, η παροχή εργασίας πέραν του ωραρίου θα μπορούσε να 
συνεισφέρει στην αντιμετώπιση των διαρκώς αυξανόμενων αναγκών.

Προς τούτο προτείνουμε για υπερωριακή απασχόληση τον κάτωθι υπάλληλο.
Αναλυτικότερα:
Ο προγραμματισμός υπερωριακής εργασίας του υπαλλήλου του Αυτ. Τμ. Εσωτερικού Ελέγχου για το χρονικό 

διάστημα από 02.01.2026 έως 30.06.2026 έχει ως εξής:
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΥΤ. ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2026

Κλάδος υπηρετούντων 
υπαλλήλων

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι για 

υπερωριακή εργασία

Ώρες απασχόλησης (02/01/2026-30/06/2026)

Για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Διαμορφωμένο  Κόστος  
€

ΠΕ 1 120 129,4*6=776,4 €

    ΣΥΝΟΛΟ 1 120 776,4€

Το ως άνω μηνιαίο κόστος περιλαμβάνει και τις εργοδοτικές εισφορές.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Ιανουαρίου 2026 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΙΧΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ.14/2026 (5)

Δημοσίευση απόφασης καθιέρωσης απογευματινής υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της Κοινω-

φελούς Δημοτικής Επιχείρησης Πειραιά (ΚΟ.Δ.Ε.Π.) για το έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ  
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ (ΚΟ.Δ.Ε.Π.) 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Υπηρεσιών της ΚΟ.Δ.Ε.Π.
6. Τις εποχικές και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που θα δημιουργηθούν κατά το έτος 2026 για την 

αποτελεσματική υλοποίηση επιπλέον δραστηριοτήτων και αντικειμένων που αναμένεται να δημιουργηθούν 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6907Τεύχος B’ 735/12.02.2026

(ενδεικτικά για την έγκαιρη διανομή στους ωφελούμενους της ΚΟ.Δ.Ε.Π. ειδών διατροφής, τα οποία προσφέ-
ρονται στην ΚΟ.Δ.Ε.Π. και πρέπει να καταναλωθούν άμεσα, για την έγκαιρη διανομή διαφόρων βασικών ειδών 
σε ωφελούμενους της ΚΟ.Δ.Ε.Π., καθώς και για την προετοιμασία και συμμετοχή στην υλοποίηση διάφορων 
εθελοντικών δράσεων στο πλαίσιο των σκοπών της ΚΟ.Δ.Ε.Π., που απαιτούν την απασχόληση προσωπικού 
της ΚΟ.Δ.Ε.Π. πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας), για έργα α) «Εστία και Εργασία ΙV», στο πλαίσιο του 
προγράμματος «Στέγαση και Εργασία για τους αστέγους», β) «Κόμβος Κοινωνικών Παρεμβάσεων Δήμου 
Πειραιά - Social Innovation Piraeus II», και των «Έμμεσων Λειτουργικών Δαπανών Προγράμματος» και γ) το 
Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα με κωδικό 101140983 και τίτλο EPIC-UP, η υλοποίηση των οποίων επιβάλλει την απα-
σχόληση προσωπικού της ΚΟ.Δ.Ε.Π. πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κ.Α. 60.00.02 με τίτλο «Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης» του 
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2026, αποφάσισε ομόφωνα:

8. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-
ταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1) Καθιερώνεται την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση πέραν των υποχρεωτικών ωρών απασχόλησης 
και μέχρι την 22η ώρα των εργάσιμων ημερών Δευτέρα έως Παρασκευή δώδεκα (12) υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου της ΚΟ.Δ.Ε.Π. από τη θέση σε ισχύ της παρούσας απόφασης έως 
31/12/2026, για 240 ώρες ανά υπάλληλο ετησίως (120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 2 εξαμήνων μέσα στο έτος), με την προβλεπόμενη από την ισχύουσα 
νομοθεσία αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών της ΚΟ.Δ.Ε.Π.:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/ ΘΕΣΗ

ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(ΕΤΗΣΙΩΣ)

1. ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ-ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 240

2.
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

240

3.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ- ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

240

4.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

240

5.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

240

6. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 240

7. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 240

8.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

240

9.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

240

10.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ -ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

240

11.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

240

12.
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

240

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 2.880

2) Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με 
τις ανάγκες της ΚΟ.Δ.Ε.Π.

3) Για τη δαπάνη που θα προκύψει από την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση, πέραν των υπο-
χρεωτικών ωρών απασχόλησης, των ανωτέρω υπαλλήλων της ΚΟ.Δ.Ε.Π., έχουν εγγραφεί και δεσμευτεί οι 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 735/12.02.20266908

αντίστοιχες πιστώσεις στον Κ.Α. 60.00.02 με τίτλο «Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης» ποσού 10.000,00 € 
(ΑΑΥ:21-ΑΔΑ:9ΣΕΨΟΚ91-ΩΚΛ) του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2026.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 27 Ιανουαρίου 2026 

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΒΟΪΔΟΝΙΚΟΛΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02007351202260010*


